
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 14. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

301 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 301:  

”Kan ministeren oplyse, hvor mange sygeplejersker de enkelte regioner har ansat i 

2021, som hovedsagelig har haft til opgave at fortage vaccinationer mod covid-19?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har ministeriet indhentet bidrag fra Danske Regioner, som 

oplyser følgende: 

 

”I Region Nordjylland udgjorde månedslønnede sygeplejersker, der foretog vaccinati-

oner i vaccinationscentrene, sammenlagt 0,33 årsværk i 2021. Det dækker over i for-

vejen ansatte sygeplejersker, der har taget ekstravagter i forbindelse med vaccinati-

onsopgaven. 

 

Hertil kommer timelønnede sygeplejersker der har foretaget vaccinationer. De ud-

gjorde sammenlagt 2,45 årsværk i 2021. 

 

I Region Sjælland har der i vaccinationscentrene været ansat sygeplejersker svarende 

til 92,94 fuldtidsstillinger i 2021. Vaccinationscentrene har haft til opgave at vaccinere 

regionens borgere. Det er desværre ikke muligt at udrede, hvor mange sygeplejersker 

på sygehusene, der har varetaget opgaven med vaccination af personalet. 

 

Region Syddanmark har henover 2021 i gennemsnit haft 172 månedslønnede syge-

plejersker ansat på sygehusenhedernes vaccinationscentre svarende til 102,7 fuld-

tidsstillinger. Hertil kommer korttidsudlånte sygeplejersker med ansættelse på andre 

afdelinger, som imidlertid ikke kan opgøres nærmere. 

 

I Region Hovedstaden har der i 2021 været ansat 453 sygeplejersker i vaccinations-

centrene. De udgjorde sammenlagt 94,6 årsværk. 

 

I Region Midtjylland har vaccinationsopgaven i stort omfang været varetaget af time-

lønnet personale. Nogle af disse har ved siden af har varetaget deres normale arbejde 

eller modtaget efterløn/pension mv. 

 

I forhold til personale, der hovedsageligt har haft til opgave at varetage vaccinations-

opgaven (månedslønnet personale), så har der i gennemsnit for de 12 måneder i 

2021 været ansat 121 sygeplejersker med et gennemsnitlig personaleforbrug på 

82,16 fuldtidsansatte.” 
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Side 2 

 

Jeg kan henholde mig til bidraget fra Danske Regioner. Som det fremgår af bidraget 

fra Danske Regioner, har regionerne anvendt forskellige opgørelsesmetoder, hvorfor 

tallene ikke er fuldt sammenlignelige mellem regioner og ikke kan aggregeres. Danske 

Regioner bemærker desuden, at svaret både dækker over allerede ansat og nyansat 

personale i perioden. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Kirstine Dahl Andersen 

 


